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Zakończył  się  toruński  Międzynarodowy  Festiwal  Filmowy  Tofifest.  Najlepszym  obrazem  festiwalu
okazał  się  film tureckiej  reżyserki  Pelin  Esmer  "10  do  11".  Główną  nagrodę  finansową,  ufundowaną
przez samorząd województwa, wręczył twórcom podczas gali finałowej 2 lipca  wicemarszałek Edward
Hartwich. Specjalnego Złotego Anioła Za Niepokorność Twórczą odebrał Bogusław Linda.

Pozostałe informacje na temat rozstrzygnięć festiwalowego jury na stronie Tofifestu tutaj [2].
To  już  ósma  edycja  Tofifest,  który  jest  jednym  z  najciekawszych  polskich  festiwali  filmowych.
Tegoroczne hasło imprezy brzmiało „Bo każdy ma w sobie bunt”. Widzowie uczestniczyli w blisko 200
projekcjach. Gośćmi specjalnymi festiwalu byli zdobywczyni Srebrnego Niedźwiedzia Berlinale Julia
Jentsch oraz irańsko – amerykańska artystka Shirin Neshat.

Filmy rywalizowały  w trzech  konkursach:  głównym „ON AIR”,  na   który  nadesłano  w tym roku
rekordową liczbę 800 filmów z 62 krajów; krótkometrażowym „SHORTCUT”,  w którym obejrzymy 35
produkcji  z  21  krajów  oraz  polskim  „FROM  POLAND”  w  którym  startuje  12  filmów.  Pula  nagród
wynosiła  10  tysięcy  euro  w tym 5  tysięcy  euro  ufundowane przez  marszałka  województwa dla
najlepszego filmu w kategorii głównej.

 

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/content/final-festiwalu-tofifestu-w-toruniu
http://www.tofifest.pl/


Oprócz  filmów  konkursowych,  przygotowano  też  towarzyszące  festiwalowi  liczne  pokazy
pozakonkursowe:  między  innymi  retrospektywę  filmów  Costy  Gavrasa,  przegląd  kina  gruzińskiego,
cykl „Camp not Dead” oraz pasmo „Forum 9/10”, w którym można obejrzeć 15 najlepszych, zdaniem
organizatorów, filmów ubiegłego roku.
 
Było też wiele imprez towarzyszących – koncerty, dyskusje i spotkania z filmowcami. Jedną z nich było
„Filmogranie”,  skierowana  do  dzieci  i  młodzieży  edukacyjna  akacja  filmowa,  realizowana  we
współpracy z Pracownią Sztuka Cię Szuka przy Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu.

Więcej informacji o festiwalu na stronie internetowej www.tofifest.pl [2]
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